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VITI I PARË 
Semestri i parë 

Nr. Përgjegjës i lëndës Kodi Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 
L U Gjith. 

1 Kimi inorganike 2 2 4 60 5 

2 
Fizikë mjekësore me 
biofizikë 

3 2 5 75 6 

3 
Biologji me gjenetikë 
humane 

4 3 7 105 8 

4 Anatomi 2 2 4 60 5 

Subtotal 12 8 20 300 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

6 Gjuhë e huaj 0 2 2 30 2 

7 Ndihma e parë 2 2 3 60 4 

8 Biologji e qelizës 1 1 2 30 2 

9 

Problemet 
toksikologjike të 
ambientit 

1 1 2 30 2 

Semestri i dytë 

Nr Përgjegjës i lëndës Kodi Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 
L U Gjith. 

1 Kimi organike 2 2 4 60 5 
2 Anatomi 4 5 9 135 10 
3 Statistikë mjekësore 1 1 2 30 2 

4 
Informatikë 
mjekësore 

1 2 3 45 3 

5 Etikë mjekësore 2 0 2 30 2 
6 Psikologji mjekësore 2 0 2 30 2 

Subtotal 12 10 22 330 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

7 
Citogjenetikë 
humane 

1 1 2 30 2 

8 Gjuhë e huaj 0 2 2 30 2 

9 
Anatomi klinike e 
toraksit 

1 1 2 30 2 
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10 
Anatomi klinike e 
sistemit lokomotor 

1 1 2 30 2 

11 
Anatomi klinike e 
abdomenit 

1 1 3 30 2 

11 
Anatomi klinike e 
pelvikut 

1 1 2 30 2 
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VITI I DYTË 
Semestri  i tretë 

Nr 
Përgjegjës i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në javë 

Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1  Anatomi 2 2 4 60 5 

2  Histologji me embriologji 2 2 4 60 5 

3  Biokimi 2 3 5 75 6 

4  Fiziologji 3 4 7 105 8 

Subtotal 9 11 20 300 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal    6 

TOTALI    30 

5  
Fiziologji e respiracionit 
dhe ekologji 

1 1 2 30 2 

6  Neuroanatomi klinike 1 1 2 30 2 

7  
Anatomi klinike e kokës 
dhe qafës 

1 1 2 30 2 

8  Bazat e neuroshkencës 1 1 2 30 2 

Semestri i katërt 

Nr 
Përgjegjës i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në javë 

Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1  Histologji me embriologji 2 2 4 60 5 

2  Biokimi 2 3 5 75 6 

3  Fiziologji 4 3 7 105 8 

4  Mikrobiologji 2 2 4 60 5 

Subtotal 10 10 20 300 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal    6 

TOTALI    30 

5  Biologji molekulare 1 1 2 30 2 

6  
Fiziologjia e sistemit 
endokrin 

1 1 2 30 2 

7  
Citologji - ndërtimi 
submikroskopik i qelizës 

1 1 2 30 2 

8  
Kapituj të veçantë nga 
parazitologjia 

1 1 2 30 2 

9  Gjenetikë biokimike 1 1 2 30 2 
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VITI I TRETË 

Semestri i pestë

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Mikrobiologji 2 2 4 60 4 
2 Imunologji 1 1 2 30 2 
3 Anatomi patologjike 3 3 6 90 6 
4 Fiziologji patologjike 3 3 6 90 6 
5 Sëmundjet interne 2 2 4 60 4 
6 Gjenetikë mjekësore 1 1 2 30 2 

Subtotal 12 12 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

7 
Alergologji respiratore dhe 
medikamentoze 

1 1 2 30 2 

8 Mikrobiologji e sepsës 1 1 2 30 2 

9 Imunogjenetikë 1 1 2 30 2 

10 Transfuziologji 1 1 2 30 2 

Semestri i gjashtë 

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Anatomi patologjike 3 3 6 90 6 
2 Fiziologji patologjike 2 2 4 60 4 
3 Sëmundjet interne 3 4 7 105 7 
4 Farmakologji me toksikologji 2 1 3 45 3 
5 Biokimi klinike 2 2 4 60 4 

Subtotal 12 12 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

6 Dozologji 1 1 2 30 2 

7 Farmakokinetikë klinike 2 2 4 60 4 

8 Fiziologji patologjike e respiracionit 1 1 2 30 2 



2001 

VITI I KATËRT 

Semestri i shtatë

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Farmakologji me toksikologji 2 2 4 60 4 
2 Sëmundjet interne 2 4 6 90 6 
3 Neurologji 2 2 4 60 4 
4 Dermatologji 1 1 2 30 2 
5 Sëmundjet infektive 1 1 2 30 2 
6 Radiologji 1 1 2 30 2 
7 Kirurgji 2 2 4 60 4 

Subtotal 11 13 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

8 

EKG-metodë diagnostike joinvazive 
në praktikën klinike; bazat e 
interpretimit të EKG në praktikën 
klinike 

1 1 2 30 2 

9 
Pamjaftueshmëri e zemrës-qasje 
joinvazive 

1 1 2 30 2 

10 Veset e fituara të zemrës 1 1 2 30 2 

11 Sëmundjet e gjëndrës tiroide 1 1 2 30 2 

12 Diabetes mellitus 1 1 2 30 2 

13 
Imunopatologjia në diagnostikë dhe 
hulumtime shkencore 

1 1 2 30 2 

14 Sëmundjet infektive të mëlçisë 1 1 2 30 2 

15 Onkologji klinike pediatrike 1 1 2 30 2 
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                                         Semestri i tetë 

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Sëmundjet interne 3 5 8 120 8 
2 Psikiatri 2 2 4 60 4 
3 Dermatologji 1 1 2 30 2 
4 Sëmundjet infektive 2 2 4 60 4 
5 Radiologji 1 1 2 30 2 
6 Kirurgji 2 2 4 60 4 

Subtotal 11 13 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

7 Sëmundjet malinje në hematologji 1 1 2 30 2 

8 Sindromi anemik 1 1 2 30 2 

9 Sindromet hemoragjike 1 1 2 30 2 

10 Sindroma uremike 1 1 2 30 2 

11 

Diagnostikimi dhe mjekimi i 
sëmundjeve sistemike në 
reumatologji 

1 1 2 30 2 

12 
Manifestimet në zemër te sëmundjet 
reumatizmale 

1 1 2 30 2 

13 
Metodat endoskopike dhe ekografia 
në gastroenterologji 

1 1 2 30 2 

14 Cirroza e mëlçisë 1 1 2 30 2 

15 
Laboratori klinik dhe praktika 
mjekësore 

1 1 2 30 2 

16 Ultratingulli i organeve abdominale 1 1 2 30 2 

17 Infeksionet intrahospitalore 1 1 2 30 2 

18 Laparoskopi abdominale 2 2 4 60 4 

19 Urologji e fëmijëve 1 1 2 30 2 
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VITI I PESTË 

Semestri i nëntë

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Kirurgji 2 2 4 60 4 
2 Pediatri 3 3 6 90 6 
3 Gjinekologji 2 4 6 90 6 
4 Fiziatri 1 1 2 30 2 
5 Kirurgji maksilofaciale 1 1 2 30 2 
6 Otorinolaringologji 2 2 4 60 4 

Subtotal 11 13 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

7 Çrregullimet e ritmit të zemrës 1 1 2 30 2 

8 Sëmundja iskemike e zemrës 1 1 2 30 2 

9 Abdomeni akut 2 2 4 60 4 

10 Mjekësia eksperimentale 1 1 2 30 2 

11 Urgjenca në kirurgji 1 1 2 30 2 

12 Otoneurologji 1 1 2 30 2 

13 Kirurgji plastike e kokës dhe qafës 1 1 2 30 2 
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Semestri i dhjetë

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Pediatri 3 3 6 90 6 
2 Gjinekologji 2 2 4 60 4 
3 Oftalmologji 2 2 4 60 4 
4 Kirurgji 2 2 4 60 4 
5 Ortopedi 1 2 3 45 3 
6 Farmakologji klinike 1 2 3 45 3 

Subtotal 11 13 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

7 Sindromi akut diareal 1 1 2 30 2 

8 Infeksionet e të posalindurit 1 1 2 30 2 

9 Diabetes mellitus tip - I 1 1 2 30 2 

10 Sindromi konvulziv 1 1 2 30 2 

11 Prevenca e sëmundjeve trashëguese 1 1 2 30 2 

12 Trombocitopatitë 1 1 2 30 2 

13 

Epidemiologji e sëmundjeve tropikale 
dhe sëmundjet seksualisht 
transmisive (SST) 

1 1 2 30 2 

14 
Endokrinologjia klinike gjinekologjike 
dhe infertiliteti 

1 1 2 30 2 

15 
Ultrasonografia në obstetrikë dhe 
gjinekologji 

1 1 2 30 2 

16 

Sëmundjet malinje të organeve 
gjenitale femrore dhe detektimi i 
hershëm i tyre 

1 1 2 30 2 

17 
ORL, Kirurgjia e kokës dhe qafës te 
fëmijët 

1 1 2 30 2 

18 Nutricioni dhe dietetika 1 1 2 30 2 
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VITI I GJASHTË 

Semestri i njëmbëdhjetë

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Higjienë 2 2 4 60 4 
2 Mjekësi e punës 1 1 2 30 2 
3 Epidemiologji 2 2 4 60 4 
4 Mjekësi ligjore 3 2 5 75 5 
5 Mjekësi sociale 1 1 2 30 2 
6 Onkologji me radioterapi 1 1 2 30 2 
7 Mjekësi urgjente 2 3 5 75 5 

Subtotal 12 12 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

8 

Ekokardiografia-metodë bashkëkohore 
në diagnostikimin e sëmundjeve të 
zemrës 

1 1 2 30 2 

9 
Sindromi akut obstruktiv respirator te 
fëmijët 

1 1 2 30 2 

10 
Çrregullimet kronike të malnutricionit. 
Malnutricioni proteino-energjetik 

1 1 2 30 2 

11 Ultratingulli në ortopedi 0 2 2 30 2 

12 Onkologjia e kokës dhe qafës 1 1 2 30 2 

13 
Mjekësia urgjente në ORL, kirurgji të 
kokës dhe qafës 

1 1 2 30 2 

14 Mbrojtja perinatale 1 1 2 30 2 

15 
Refraksioni i syrit. Anomalitë e 
refraksionit 

1 1 2 30 2 

*Vërejtje: 1 ECTS = 15 orë 
*Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 ECTS. 
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Semestri i dymbëdhjetë 

Nr. Lënda mësimore 
Javë/ditë 
mësimi 

Gjith. 
orë/se

m. Javë Ditë 

1 Grupi i lëndëve internistike 7 15 210

a Pediatri 1 -- 30

b Infektologji -- 3 18

c Neurologji -- 2 12

ç Kardiologji 1 -- 30

d
Pulmologji me 
pneumoftiziologji 

1 -- 30

dh Gastroenterologji 1 -- 30

e Nefrologji -- 2 12

f Hematologji -- 3 18

g Endokrinologji -- 3 18

h Reumatologji -- 2 12

2 Grupi i lëndëve kirurgjike 5 15 150

a Ortopedi 1 -- 30

b Neurokirurgji -- 3 18

c Kirurgji e fëmijëve -- 2 12

ç Kirurgji torakale -- 3 18

d Kirurgji abdominale -- 2 12

dh Obstetrikë me gjinekologji 1 -- 30

e Urologji -- 2 12

f Mjekësi urgjente -- 3 18

3 Mjekësi familjare 1 -- 30

4 Mjekësi publike 2 -- 60

 Gjithsej 15 30 450


